UBND THÀNH PHỐ BIÊN HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG VĂN HÓA  VÀ THÔNG TIN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /PVHTT

 Biên Hòa, ngày       tháng      năm 2023

V/v Tuyên truyền hoạt động phòng

bệnh đau mắt đỏ trên địa bàn thành phố

Biên Hòa

                                          Kính gửi:

    - Trung tâm VH-TT-TT/TP

    - UBND 30 phường, xã

    - Ban Biên tập Trang TTĐT/TP

Thực hiện văn bản số 13888/UBND-KGVX ngày 09/9/2023 của UBND

thành phố Biên Hòa tăng cường các hoạt động phòng bệnh đau mắt đỏ trên địa

bàn thành phố Biên Hòa.

Hiện nay số ca bệnh đau mắt đỏ trên địa bàn thành phố Biên Hòa tăng

đột biến so với cùng kỳ. Bệnh đau mắt đỏ lây truyền qua tiếp xúc trực tiếp, gián

tiếp với dịch tiết từ mắt qua bàn tay nhiễm virut hoặc dùng chung đồ dùng, vật

dụng bị nhiễm mầm bệnh. Bệnh đau mắt đỏ có nguy cơ gia tăng và lan rộng

trong cộng đồng ảnh hưởng đến cuộc sống người dân.

Nhằm tuyên truyền sâu rộng trong quần chúng nhân dân, đặc biệt là các

khu vực trường học trên địa bàn. Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố đề

nghị:

- Trung tâm VH- TT-TT/TP liên hệ và phối hợp Phòng Y tế thành phố

Trung tâm Y tế thành phố thực hiện công tác tuyên truyền các nội dung tuyên

truyền liên quan đến dịch bệnh đă mắt đỏ, đồng thời tăng thời lượng tuyên

truyền trên Đài phát thanh thành phố (nội dung tuyên truyền đính kèm) .

- UBND 30 phường, xã chỉ đạo Cán bộ VHTT phối hợp Trạm Y tế

phường, xã căn cứ văn bản chỉ đạo của UBND thành phố thực hiện tuyên truyền

sâu rộng trên địa bàn bằng nhiều hình thức đạt hiệu quả.

- Ban biên tập Trang thông tin điện tử thành phố: Tăng cường công tác

tuyên truyền trên Trang thông tin điện tử thành phố về các nội dung nêu trên.

Đề nghị Trung tâm VH-TT-TT/TP; UBND 30 phường, xã; Ban biên tập

Trang thông tin điện tử thành phố kịp thời triển khai thực hiện đạt kết quả, về

Phòng Văn hoá và Thông tin thành phố để tổng hợp báo cáo./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu, VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trần Thị Chung

		2023-09-12T08:38:23+0700
	Trần Thị Chung

		2023-09-12T10:07:58+0700

		2023-09-12T10:07:58+0700

		2023-09-12T10:07:58+0700

		2023-09-12T10:07:58+0700